425

430

## HIPPOLYTUS, NUTRIX.

HIPP. Quid huc seniles fessa moliris gradus,

Lunam enim deficientem e caelo carminibus devocari vulgo creditum. Inf. vs. 789. FARN. — *Thessali*. Thessalia, incantamentis famosa. — Horat. Ep. II, II, 209: «Somnia, terrores magicos, miracula, sagas, Nocturnos lemures, portentaque Thessala rides».

422. *De te gloriam ferat*. Jactet te ipsius amore deperiisse, quemadmodum Endymiona dicunt.

423. *Ades*, praesenti et indicativo positum.

424. *Solemne sacrum, supp. tuum*. H. e. sacrificium tui gratia institutum.

425. *Quid dubitas*. Se ipsam nutrix, nec jam Hecaten alloquitur.

426. *Casus, fors*. — *Utendum artibus*. Nunc callide tentandus est juvenis animus. Eadem apud Euripid. Hipp. vs. 481, et ibid. vs. 680.

428. *Justa deponat*. Aequitati valedicat. — *Qui reges timet*, qui principibus morem gerere vult, et timet coram eis vera profiteri.

429. *Decus*. Honesti et decoris rationem ex animo abjiciat.

430. *Malus est minist. etc.* Ordo est: «Pudor est malus minist. reg. imp.» Et per *pudorem*, intelligas hic agi de mala verecundia, de pudore inhonesto, qui non audent sui reges officii admonere. Sententia pari dixit Silius Italicus, XIV, 93, «vilissima regi Cura pudor.» Seneca deplorat hoc loco conditionem viri probi in aula regum versantis; qui, si purpurati gregis more, reformidat invidiam regnantis, omnem justitiae et decoris sensum exuere cogitur. At rursus, si vir idem coram regibus vera profiteri, jura populorum et generis humani, nunquam violanda, defendere sustinuerit, minitantem spernere potentiam, quam laudandus hic et admirandus!

431. Act. II, sc. II. Nutrix Hippolyti animum mollire et ad nuptias et delicias urbanas flectere callide tentat. Ille vitae caelibis et rusticæ, quam urbanæ collatam praefert, institutum immotus tenet. — *Moliris*. Verbum est personæ hic aptissimum et conveniens.

O fida nutrix, turbidam frontem gerens,  
Et mœsta vultus? sospes est certe parens,  
Sospesque Phædra, stirpis et geminæ jugum.

NUTR. Metus remitte : prospero regnum in statu est, 435  
Domusque florens sorte felici viget.

Sed tu beatissimis rebus veni :

Namque anxiam me cura sollicitat tuâ,  
Quod te ipse pœnis gravibus infestus domas.

Quem fata cogunt, ille cum venia est miser; 440

At si quis ultro se malis offert volens,

Seque ipse torquet, perdere est dignus bona,

Queis nescit uti. Potius annorum memor

Mentem relaxa : noctibus festis facem

433. *Mœsta vultus*. I. e. mœsta secundum vultus. Ne autem jungas *gerens*, cum *vultus*. — *Certe*. Adverbium est hominis affirmantis, et tamen fere interrogantis — *Pater*, meus, Theseus. — *Stirpis geminæ jugum*. I. e. filii qui sunt quasi jugum, quasi vinculum geminæ stirpis, tum Thesei, tum Phædræ. Vix autem ausimus explicare, *duo filii*, ut faciunt paulo confusius commentatores. Ut sit, duos ex Theseo filios pepererat Phædra, Demophoontem nempe et Antigonum; ex quibus, Demophoon, post Trojæ excidium, quum appulisset ad Thraciam, Lycurgi qui in his oris regnabat, filiam duxit in matrimonium. De Antigono autem, nihil est quod ad nos, pro comperto, pervenerit.